1

2025 年 11 月 13 日

各 位

会 社 名 株式会社クスリのアオキホールディングス

代表者名 代表取締役社長 青木 宏憲

 (コード番号 3549 東証プライム）

問合せ先 取締役管理部門担当  八幡 亮一

 (T E L    076-274-6115）

主要株主の異動に関するお知らせ

2025 年 11 月 11 日付で、当社の主要株主に下記のとおり異動がありましたので、お知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

   当社は、2025 年 11月 11 日付で、以下の株主（以下、「当株主」といいます。）より総株主の議決権に

占める当株主の所有議決権の割合が 10％を超えた旨の報告を受け、これに伴い、当株主は当社の主要株

主に該当することとなりましたので、お知らせします。

なお、当該異動については、当社として当株主名義の実質所有株式数の確認ができたものではありま

せん。

２．異動した株主の概要

① 氏 名 イオン株式会社

② 所 在 地 千葉県千葉市美浜区中瀬 1-5-1

③ 代表者の役職・氏名 取締役 代表執行役社長 吉田 昭夫

④ 主 な 事 業 内 容

小売、ディベロッパー、金融、サービス、およびそれに関連する事

業を営む会社の株式を保有することによる当該会社の事業活動の管

理

2

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

議決権の数

(所有株式数)

総株主の議決権の数に

対する割合（注）
大株主順位

異動前

（2025 年５月 20 日現在）

94,440 個

(9,444,000 株)
9.87% 第２位

異動後

（2025 年 11 月 11 日現在）

97,201 個

(9,720,100 株)
10.16% 第２位

注１ 総株主の議決権の数に対する割合は、異動前・異動後ともに 2025 年５月 20 日現在の発行済株式

総数 105,097,680 株から 2025 年 10 月 31 日現在の議決権を有しない株式数を控除した総株主の

議決権の数 956,033 個に基づき算出しており、小数点３位以下を切り捨てて表示しております。

注２ 大株主順位は、2025 年５月 20 日現在の株主名簿を基準として、当社において推定したものです。

４．今後の見通し

当該異動に伴う当社の経営及び業績に与える影響はありません。

５．その他投資者が会社情報を適切に理解・判断するために必要な事項

   当株主による当社株式の買増しについては、当社としては一切関与しているものではございません。

以上